
О классификации воздушных шаров (наборов шаров) в соответствии с единой 
Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 1 апреля 2024 года № 32
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Воздушные шары (наборы шаров) различных форм (например, округлой, 
фигурной) и размеров, выполненные из различных материалов (например, латекса, 
винила, лавсановой пленки), имеющие или не имеющие графическое оформление (
например, рисунки, орнаменты, надписи), содержащие или не содержащие внутри 
мелкие предметы (например, конфетти, серпантин), подсвечивающиеся изнутри или 
снаружи светодиодными лентами или лампами или неподсвечивающиеся, 
предназначенные для развлечения детей и взрослых, а также используемые в качестве 
элементов оформления, украшения различных помещений, объектов и в рекламных 
целях, в соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1 классифицируются в товарной позиции 9503  00 
единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


